

令和 3 年度 財務 諸 表

(令和 3 年4月1日～令和 4 年3月 31 日)

公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
1111 現金預金	43,764,394	65,231,361	-21,466,967
1123 未収金	48,434,390	31,659,510	16,774,880
1127 立替金	1,534,845	1,501,254	33,591
1128 貯蔵品	528,746	535,697	-6,951
流動資産合計	94,262,375	98,927,822	-4,665,447
2 固定資産			
(1) 基本財産			
1213 投資有価証券	10,000,000	10,000,000	
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	
(2) 特定資産			
1311 退職給付引当資産	106,493,188	101,196,979	5,296,209
1313 減価償却引当資産	27,300,999	24,834,369	2,466,630
1314 経営基盤等積立資産	84,918,566	84,918,566	
1316 自主事業等積立資産	35,400,000	35,400,000	
1317 特定費用準備資金	5,000,000	10,000,000	-5,000,000
特定資産合計	259,112,753	256,349,914	2,762,839
(3) その他固定資産			
1413 車両運搬具	10	426,557	-426,547
1414 什器備品	11,113,773	15,364,686	-4,250,913
1428 機械装置	3,213,122	3,640,317	-427,195
1429 リース資産		931,824	-931,824
1427 定期預金	30,503,000	30,503,000	
1430 リサイクル預託金	18,200	18,200	
1426 その他固定資産	823,680	55,000	768,680
その他固定資産合計	45,671,785	50,939,584	-5,267,799
固定資産合計	314,784,538	317,289,498	-2,504,960
資産の部合計	409,046,913	416,217,320	-7,170,407
II 負債の部			
1 流動負債			
2111 未払金	52,082,607	49,009,537	3,073,070
2113 未払消費税	10,901,900	12,737,800	-1,835,900
2114 未払法人税	560,100	611,700	-51,600
2115 賞与引当金	9,955,963	9,802,538	153,425
2116 預り金	2,942,719	4,032,201	-1,089,482
流動負債合計	76,443,289	76,193,776	249,513
2 固定負債			
2212 退職給付引当金	106,493,188	101,196,979	5,296,209
2217 長期未払金		931,824	-931,824
固定負債合計	106,493,188	102,128,803	4,364,385
負債の部合計	182,936,477	178,322,579	4,613,898
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
3115 地方公共団体助成金	10,000,000	10,000,000	
指定正味財産合計	10,000,000	10,000,000	
0016 (うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	()
2 一般正味財産			
0020 (うち特定資産への充当額)	(152,619,565)	(155,152,935)	(-2,533,370)
正味財産の部合計	226,110,436	237,894,741	-11,784,305
負債及び正味財産合計	409,046,913	416,217,320	-7,170,407

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1 流動資産					
1111 現金預金	15,624,827	20,852,329	7,287,238		43,764,394
1123 未収金	45,003,197	3,431,193			48,434,390
1125 他会計短期貸付金	60,000,000			-60,000,000	0
1127 立替金	1,437,545	97,300			1,534,845
1128 貯蔵品	528,746				528,746
流動資産合計	122,594,315	24,380,822	7,287,238	-60,000,000	94,262,375
2 固定資産					
(1) 基本財産					
1213 投資有価証券	10,000,000				10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000
(2) 特定資産					
1311 退職給付引当資産	89,476,020	17,017,168			106,493,188
1313 減価償却引当資産	21,086,011	2,870,113	3,344,875		27,300,999
1314 経営基盤等積立資産			84,918,566		84,918,566
1316 自主事業等積立資産	35,400,000				35,400,000
1317 特定費用準備資金	5,000,000				5,000,000
特定資産合計	150,962,031	19,887,281	88,263,441	0	259,112,753
(3) その他固定資産					
1413 車両運搬具	4	5	1		10
1414 什器備品	8,091,677	519,082	2,503,014		11,113,773
1428 機械装置	3,213,122				3,213,122
1429 リース資産					0
1427 定期預金		30,503,000			30,503,000
1430 リサイクル預託金	9,960		8,240		18,200
1426 その他固定資産	823,680				823,680
その他固定資産合計	12,138,443	31,022,087	2,511,255	0	45,671,785
固定資産合計	173,100,474	50,909,368	90,774,696	0	314,784,538
資産の部合計	295,694,789	75,290,190	98,061,934	-60,000,000	409,046,913
II 負債の部					
1 流動負債					
2111 未払金	50,693,067	1,162,989	226,551		52,082,607
2112 他会計短期借入金	60,000,000			-60,000,000	0
2113 未払消費税	7,096,300	852,200	2,953,400		10,901,900
2114 未払法人税		218,100	342,000		560,100
2115 賞与引当金	8,702,916	726,093	526,954		9,955,963
2116 預り金	2,240,815	623,853	78,051		2,942,719
流動負債合計	128,733,098	3,583,235	4,126,956	-60,000,000	76,443,289
2 固定負債					
2212 退職給付引当金	89,476,020	17,017,168			106,493,188
2217 長期未払金					0
固定負債合計	89,476,020	17,017,168	0	0	106,493,188
負債の部合計	218,209,118	20,600,403	4,126,956	-60,000,000	182,936,477
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
3115 地方公共団体助成金	10,000,000				10,000,000
指定正味財産合計	10,000,000	0	0	0	10,000,000
0016 (うち基本財産への充当額)	(10,000,000)				(10,000,000)
2 一般正味財産					
0020 (うち特定資産への充当額)	67,485,671	54,689,787	93,934,978		216,110,436
	(61,486,011)	(2,870,113)	(88,263,441)		(152,619,565)
正味財産の部合計	77,485,671	54,689,787	93,934,978	0	226,110,436
負債及び正味財産合計	295,694,789	75,290,190	98,061,934	-60,000,000	409,046,913

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	21,000	21,000	0
4111 基本財産受取利息	21,000	21,000	0
特定資産運用益	221,944	228,928	-6,984
4121 特定資産受取利息	221,944	228,928	-6,984
事業収益	807,828,497	757,865,888	49,962,609
4151 自主事業収益	7,354,440	5,657,610	1,696,830
4152 施設利用料金収益	78,552,333	81,234,872	-2,682,539
4153 施設指定管理料収益	565,053,290	538,498,540	26,554,750
4154 事業受託収益	152,956,910	128,517,569	24,439,341
4156 便益施設事業収益	3,911,524	3,957,297	-45,773
受取寄付金	300,000	200,000	100,000
4181 受取寄付金	300,000	200,000	100,000
雑収益	420,475	393,916	26,559
4191 受取利息	2,271	1,542	729
4193 雑収益	418,204	392,374	25,830
経常収益計	808,791,916	758,709,732	50,082,184
(2) 経常費用			
事業費	782,070,813	724,700,229	57,370,584
5135 期首棚卸高	535,697	655,808	-120,111
5136 期末棚卸高	-528,746	-535,697	6,951
5111 給料手当	132,410,118	128,209,610	4,200,508
5138 賞与引当費用	9,429,009	9,243,321	185,688
5114 福利厚生費	59,751,277	50,406,304	9,344,973
5112 地域職員賃金	134,338,191	111,376,347	22,961,844
5113 退職給付費用	5,296,209	5,822,647	-526,438
5126 諸謝金	909,000	796,700	112,300
5115 旅費交通費	2,084,227	1,939,252	144,975
5119 消耗品費	34,482,961	31,249,517	3,233,444
5122 燃料費	18,912,135	15,318,179	3,593,956
5121 印刷製本費	2,416,995	1,865,606	551,389
5123 光熱水費	114,691,556	105,368,896	9,322,660
5120 修繕費	40,422,248	40,379,967	42,281
5139 食料費	1,792,016	1,195,128	596,888
5116 通信運搬費	4,336,126	4,028,501	307,625
5140 手数料	16,167,096	15,735,809	431,287
5125 保険料	3,443,761	3,408,382	35,379
5131 委託費	145,080,079	144,947,742	132,337
5117 減価償却費	5,160,217	4,961,931	198,286
5163 リース減価償却費	857,278	857,278	0
5124 賃借料	12,417,097	12,765,344	-348,247
5118 消耗什器備品費	2,369,241	1,550,373	818,868
5128 支払負担金	602,124	1,005,778	-403,654
5127 租税公課	33,562,400	31,076,350	2,486,050
5133 雑費	1,132,501	1,071,156	61,345
管理費	37,945,300	38,544,311	-599,011
5141 役員報酬	6,923,445	7,087,353	-163,908
5142 給料手当	21,180,376	21,610,717	-430,341
5134 賞与引当費用	526,954	559,217	-32,263

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
5144 福利厚生費	4,454,257	4,422,805	31,452
5157 諸謝金	248,400	248,400	0
5146 旅費交通費	166,902	231,700	-64,798
5150 消耗品費	20,500	68,710	-48,210
5153 燃料費	8,633	107,143	-98,510
5154 光熱水費	121,499	86,575	34,924
5151 修繕費	34,744	46,728	-11,984
5167 食料費	11,765	0	11,765
5147 通信運搬費	9,464	9,100	364
5168 手数料	200,478	11,260	189,218
5156 保険料	14,955	15,340	-385
5148 減価償却費	794,510	794,510	0
5171 リース減価償却費	74,546	74,546	0
5155 賃借料	2,980	12,610	-9,630
5145 会議費	170,942	153,797	17,145
5158 租税公課	2,979,950	3,003,800	-23,850
経常費用計	820,016,113	763,244,540	56,771,573
評価損益等調整前当期経常増減額	-11,224,197	-4,534,808	-6,689,389
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-11,224,197	-4,534,808	-6,689,389
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	8	0	8
5242 固定資産除却損	8	0	8
経常外費用計	8	0	8
当期経常外増減額	-8	0	-8
税引前当期一般正味財産増減額	-11,224,205	-4,534,808	-6,689,397
6111 法人税、住民税及び事業税	560,100	611,700	-51,600
当期一般正味財産増減額	-11,784,305	-5,146,508	-6,637,797
一般正味財産期首残高	227,894,741	233,041,249	-5,146,508
一般正味財産期末残高	216,110,436	227,894,741	-11,784,305
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	21,000	21,000	0
4318 基本財産受取利息	21,000	21,000	0
一般正味財産への振替額	21,000	21,000	0
6311 一般正味財産への振替額	21,000	21,000	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	226,110,436	237,894,741	-11,784,305

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位: 円)

科 目	《公益目的事業会計》			《収益事業等会計》			《法人会計》 法人会計	《内部取引消去》 内部取引消去	合 計
	公益1	公益2	公益共通	小 計	収益1	その他			
5147 通信運搬費							9,464		9,464
5168 手数料							200,478		200,478
5156 保険料							14,955		14,955
5148 減価償却費							794,510		794,510
5171 リース減価償却費							74,546		74,546
5155 賃借料							2,980		2,980
5145 会議費							170,942		170,942
5158 租税公課							2,979,950		2,979,950
経費用計	478,754,119	248,622,568	18,354,809	745,731,486	36,339,327		37,945,300		820,016,113
評価損益等調整前当期経常増減額	-11,797,164	-1,071,159	4,981,317	-7,887,006	973,186		-4,310,377		-11,224,197
評価損益等計									
当期経常増減額	-11,797,164	-1,071,159	4,981,317	-7,887,006	973,186		-4,310,377		-11,224,197
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計									
(2) 経常外費用									
固定資産除却損	6	1		7	1				8
5242 固定資産除却損	6	1		7	1				8
経常外費用計	6	1		7	1				8
当期経常外増減額	-6	-1		-7	-1				-8
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-11,797,170	-1,071,160	4,981,317	-7,887,013	973,185		-4,310,377		-11,224,205
他会計振替額			382,895	382,895	-382,895				
6101 他会計からの繰入額			382,895	382,895	-382,895				
税引前当期一般正味財産増減額	-11,797,170	-1,071,160	5,364,212	-7,504,118	590,290		-4,310,377		-11,224,205
6111 法人税、住民税及び事業税									
当期一般正味財産増減額	-11,797,170	-1,071,160	5,364,212	-7,504,118	218,100		342,000		560,100
一般正味財産期首残高	-44,113,850	-3,667,777	122,771,416	74,989,789	54,317,597		98,687,365		227,894,741
一般正味財産期末残高	-55,911,020	-4,738,937	128,135,628	67,485,671	54,689,787		93,934,978		216,110,436
II 指定正味財産増減の部									
基本財産運用益			21,000	21,000					21,000
4318 基本財産受取利息			21,000	21,000					21,000
一般正味財産への振替額			21,000	21,000					21,000
6311 一般正味財産への振替額			21,000	21,000					21,000
当期指定正味財産増減額									
指定正味財産期首残高			10,000,000	10,000,000					10,000,000
指定正味財産期末残高			10,000,000	10,000,000					10,000,000
III 正味財産期末残高	-55,911,020	-4,738,937	138,135,628	77,485,671	54,689,787		93,934,978		226,110,436

財 産 目 録

令和 4年 3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)				
現金預金	手元保管	運転資金として 青少年の家使用料収納分 指定管理料他の未収分	43,764,394 48,434,390	
	普通預金			岩手銀行みたけ支店
普通預金	岩手銀行金ヶ崎支店			528,746
普通預金	岩手銀行山田支店			
普通預金	岩手銀行二戸支店			
普通預金	北日本銀行みたけ支店			
普通預金	東北銀行みたけ支店			
普通預金	ゆうちょ銀行盛岡支店			
普通預金	東北労働金庫盛岡北支店			
普通預金	盛岡信用金庫みたけ支店			
普通預金	花巻農業協同組合湯本支店			
普通預金	みずほ銀行盛岡支店			
普通預金	七十七銀行盛岡支店			
定期預金	杜陵信用組合			
普通預金	岩手銀行金ヶ崎支店			
普通預金	岩手銀行山田支店			
普通預金	岩手銀行二戸支店			
未収金	岩手県他			
立替金	手元保管他			
貯蔵品	手元保管	釣り銭、私用光熱水費、golfer保険 郵便、収入印紙	528,746	
流動資産合計			94,262,375	
(固定資産)				
基本財産				
投資有価証券	北海道公債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。 うち、公益目的保有財産額 10,000,000円	10,000,000	
特定資産				
退職給付引当資産	福井県公債	職員に対する退職給付引当金見合の引当資産として管理している。	106,493,188	
減価償却引当資産	定期預金 岩手銀行みたけ支店 定期預金 北日本銀行みたけ支店 定期預金 杜陵信用組合 定期預金 みずほ銀行盛岡支店 定期預金 七十七銀行盛岡支店	機械装置、什器備品、車両運搬具の減価償却引当金見合の引当資産として管理している。	27,300,999	
経営基盤等積立資産	定期預金 岩手銀行みたけ支店 定期預金 北日本銀行みたけ支店 定期預金 杜陵信用組合	事業団の運営に必要な資産であり、運用益をすべて管理費の財源としている。	84,918,566	
自主事業等積立資産	定期預金 東北銀行みたけ支店 定期預金 ゆうちょ銀行盛岡支店 定期預金 北日本銀行みたけ支店 定期預金 東北銀行みたけ支店 定期預金 杜陵信用組合	事業団の運営に必要な資産であり、自主事業等積立資産として管理している。	35,400,000	
特定費用準備資金	定期預金 杜陵信用組合	体育施設の環境整備等に使用する資金である。 うち、公益目的保有額 5,000,000円	5,000,000	
その他固定資産				
車両運搬具	自動車、ゴルフカート、電動カート	事業団の運営に必要な資産であり、各事業において使用している。 うち、公益目的保有額 4円	10	
什器備品	パーソナルコンピューター他	事業団の運営に必要な資産であり、各事業において使用している。 うち、公益目的保有額 8,091,677円	11,113,773	
機械装置	乗用3連りーるモア、食器洗浄機他	事業団の運営に必要な資産であり、各事業において使用している。 うち、公益目的保有額 3,213,122円	3,213,122	
定期預金	定期預金 北日本銀行みたけ支店 定期預金 東北労働金庫盛岡北支店 定期預金 盛岡信用金庫みたけ支店	事業団の運営に必要な財産であり、運用益を事業の財源として使用している。	30,503,000	
リサイクル預託金	自動車リサイクル預託金	自動車廃棄処分となった際に必要となる処分料（リサイクル料金）の預託金 うち、公益目的保有額 9,960円	18,200	
その他固定資産	ノートパソコン	事業団の運営に必要な資産であり、各事業において使用している。 うち、公益目的保有額 823,680円	823,680	
固定資産合計			314,784,538	
資産合計			409,046,913	
(流動負債)				
未払金 未払消費税 未払法人税 賞与引当金 預り金	事業に対する未払額	事業に供する経費の未払い分	52,082,607	
	職員に対するもの	職員に対する賞与の支払いに備えたもの	9,955,963	
	職員他に対するもの	職員に対する社会保険料、golfer保険等	2,942,719	
流動負債合計			76,443,289	
(固定負債)				
退職給付引当金	職員に対するもの	職員 15名に対する退職金の支払いに備えたもの	106,493,188	
固定負債合計			106,493,188	
負債合計			182,936,477	
正味財産			226,110,436	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債権・・・取得原価法によっている。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法によっている。

(3) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。

(4) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

賞与引当金・・・従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産	10,000,000	0	0	10,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	101,196,979	5,296,209	0	106,493,188
減価償却引当資産	24,834,369	2,466,630	0	27,300,999
経営基盤等積立資産	84,918,566	0	0	84,918,566
自主事業等積立資産	35,400,000	0	0	35,400,000
特定費用準備資金	10,000,000	0	5,000,000	5,000,000
合 計	266,349,914	7,762,839	5,000,000	269,112,753

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定 正味財産から の充当額)	(うち一般 正味財産から の充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
基本財産 (北海道公債10年)	10,000,000	(10,000,000)	(0)	(0)
特定資産				
退職給付引当資産 (福井県公債10年)	30,000,000	(0)	(0)	(30,000,000)
〃 (定期 岩手銀行)	16,264,375	(0)	(0)	(16,264,375)
〃 (定期 北日本銀行)	1,349,297	(0)	(0)	(1,349,297)
〃 (定期 杜陵信用組合)	18,879,516	(0)	(0)	(18,879,516)
〃 (定期 みずほ銀行)	20,000,000	(0)	(0)	(20,000,000)
〃 (定期 七十七銀行)	20,000,000	(0)	(0)	(20,000,000)
減価償却引当資産 (定期 岩手銀行)	14,665,748	(0)	(14,665,748)	(0)
〃 (定期 北日本銀行)	1,385,794	(0)	(1,385,794)	(0)
〃 (定期 杜陵信用組合)	11,249,457	(0)	(11,249,457)	(0)

科 目	当期末残高	(うち指定 正味財産から の充当額)	(うち一般 正味財産から の充当額)	(うち負債に 対応する額)
経営基盤等積立資産（北海道公債10年）	70,000,000	(0)	(70,000,000)	(0)
〃（定期 東北銀行）	4,918,566	(0)	(4,918,566)	(0)
〃（定期 ゆうちょ銀行）	10,000,000	(0)	(10,000,000)	(0)
自主事業積立預金（定期 北日本銀行）	13,726,476	(0)	(13,726,476)	(0)
〃（定期 北日本銀行）	512,950	(0)	(512,950)	(0)
〃（定期 東北銀行）	7,160,574	(0)	(7,160,574)	(0)
〃（定期 杜陵信用組合）	14,000,000	(0)	(14,000,000)	(0)
特定費用準備資金（定期 杜陵信用組合）	5,000,000	(0)	(5,000,000)	(0)
合 計	269,112,753	(10,000,000)	(152,619,565)	(106,493,188)

4. 担保に供している資産

担保に供している資産はありません。

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	取得価額	減価償却 累計額	当期末残高
機械装置	9,854,430	6,641,308	3,213,122
車両運搬具	5,285,420	5,285,410	10
什器備品	26,488,054	15,374,281	11,113,773
その他固定資産	1,400,520	576,840	823,680
合 計	43,028,424	27,877,839	15,150,585

6. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

保証債務はありません。

7. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
29-13 北海道公債	80,000,000	80,320,000	320,000
28-4 福井県公債	30,000,000	30,123,000	123,000
合 計	110,000,000	110,443,000	443,000

8. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	21,000
合 計	21,000

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載しているため省略。

2. 引当金の明細

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	9,802,538	9,955,963	9,802,538	0	9,955,963
退職給付引当金	101,196,979	5,296,209	0	0	106,493,188

【参考資料】

令和3年度決算における特定費用準備資金総括表

事業団が保有している特定費用準備資金

令和3年度末現在で事業団が保有している特定費用準備資金（以下「準備資金」）は、次のとおりである。

（単位：円）

No.	名称	内容	金額	H30年度 積立額	R1年度	R2年度 実績額	R3年度 実績額	R4年度 計画額
1	県営体育施設 環境整備等事 業資金 (R2～R4)	将来の全国レベルの山岳 競技やサッカー競技の誘 致・開催に向け、いわて国 体の会場として整備した 県営運動公園や県営体育 施設の良好な競技環境の 維持向上を図る。	積立額 15,000,000 残額 5,000,000	積立額 15,000,000		実績額 5,000,000 内訳) 陸上競技場芝管理経 費 4,000,000 運動公園競技用消耗 品費 1,000,000	実績額 5,000,000 内訳) 陸上競技場芝管理経 費 4,000,000 運動公園競技用消耗 品費 1,000,000	計画額 5,000,000

公益認定基準等について(令和3年度決算)

50%

(単位:円)

1. 公益目的事業比率

	費用額
公益目的事業費	745,731,386 円
事業費総額	820,015,913 円
公益目的事業比率	90.9 %

2. 収支相償(収益事業等の利益額の50%を繰入れる場合)

(1) 第一段階(公益目的事業の収支相償)

事業	経常収益計①	経常費用計②	その事業に係る 特定費用準備資金の 当期取崩額③	その事業に係る 特定費用準備資金の 当期積立額④	第一段階の判定 ①-②+③-④
公益1	470,775,811 円	478,754,119 円	5,000,000 円	0 円	-2,978,308 円
公益2	247,550,660 円	248,622,458 円	0 円	0 円	-1,071,798 円
計	718,326,471 円	727,376,577 円	5,000,000 円	0 円	-4,050,106 円

(2) 第二段階(公益目的事業会計全体の収支相償判定)

		収入	費用	
第一段階の経常収益計と経常費用計		718,326,471 円	727,376,577 円	
特定の事業と関連付けられない公益目的事業に係るその他の経常収益、経常費用		23,336,103 円	18,354,809 円	
小 計		741,662,574 円	745,731,386 円	
公益目的事業に係る特定費用準備資金に関する調整		2,750,000 円	0 円	
収益事業等から生じた利益の繰入額	収益事業から生じた利益の繰入額	382,897 円	円	収入-費用
	その他事業から生じた利益の繰入額	0 円	円	
合 計		744,795,471 円	745,731,386 円	-935,915 円